Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral

de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRESÉPIO

Av. João Girardelli, nº 500  CEP: 13.910-000  Estado de São Paulo

Fone: (019) 3899-9120   Fax: (019)  3899-9142

e-mail- administrativo@montealegredosul.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº 03.B / 2017

Processo Administrativo nº 1355/2017.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017.

O MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob

nº. 52.846.144/0001-67, com sede à Av. João Girardelli, nº 500, centro, na cidade de Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo,

neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. Edson Rodrigo de Oliveira Cunha, portador do RG nº 41.045.314/SSP-

SP, e inscrito no CPF sob nº 313.441.098-29, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designado MUNICÍPIO,

e a empresa abaixo relacionada representada na forma de seu estatuto social em ordem de preferência por Classificação,

doravante denominada DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis

8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 1855/2015, de 20 de Janeiro de 2015, bem como do edital de Pregão nos

autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA 2 :

Denominação: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA-ME

CNPJ:  02.573.131/0001-93

Endereço:  RUA ANTONIO PUGINA, Nº 394 – BRAZ CAVENAGHI-SP

Representante Legal: Ricardo Gonçalves

CPF: 059.507.568-19

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:
Registro de Preços para a aquisição parcelada de materiais de limpeza e produtos de higiene pelo período de 12 (doze)
meses, conforme termo de referência e demais anexos do edital.

1. Quantidade, valor e descrição do objeto da Detentora:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL (R$)

3 ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 1000ML (CX12) NALKON CX 82 73,85 6.055,70

4 ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 1000ML (CX12) NALKON CX 27 73,85 1.993,95

9
AMACIANTE CONCENTRADO, ALTA QUALIDADE, EMB
GALAO 5 LTS TRIEX UN 96 17,65 1.694,40

10
AMACIANTE CONCENTRADO, ALTA QUALIDADE, EMB
GALAO 5 LTS TRIEX UN 31 17,65 547,15

15
BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME
GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 20 LTS ARQPLAST UN 17 13,15 223,55

16
BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME
GALVANIZADO, RESISTENTE CAP: 20 LTS ARQPLAST UN 5 13,15 65,75

17

CERA LIQUIDA ALTA QUALIDADE, C/ POLIMEROS
ACRILICO, PLASTIFICANTE, ANTI-DERRAPANTE,
GALAO 5000 ML AUDAX UN 54 13,35 720,90

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral

de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRESÉPIO

Av. João Girardelli, nº 500  CEP: 13.910-000  Estado de São Paulo

Fone: (019) 3899-9120   Fax: (019)  3899-9142

e-mail- administrativo@montealegredosul.sp.gov.br

18

CERA LIQUIDA ALTA QUALIDADE, C/ POLIMEROS
ACRILICO, PLASTIFICANTE, ANTI-DERRAPANTE,
GALAO 5000 ML AUDAX UN 18 13,35 240,30

25 COADOR DE PANO COM CABO TAM: GDE ZEBINA UN 23 6,30 144,90

26 COADOR DE PANO COM CABO TAM: GDE ZEBINA UN 7 6,30 44,10

29

COPO PLASTICO DESCARTAVEL, RESISTENTE, P/
LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS
ARREDONDADAS, COR BRANCO OPACO, CAP: 180 ML
CAIXA COM 25 PACOTE (2500 UNI) COPOMAIS CX 54 83,80 4.525,20

30

COPO PLASTICO DESCARTAVEL, RESISTENTE, P/
LIQUIDOS FRIOS E QUENTE, FRISADO, BORDAS
ARREDONDADAS, COR BRANCO OPACO, CAP: 180 ML
CAIXA COM 25 PACOTE (2500 UNI) COPOMAIS CX 18 83,80 1.508,40

35 DETEGENTE LIQUIDO 500 ML TRIEX UN 2459 1,85 4.549,15

36 DETEGENTE LIQUIDO 500 ML TRIEX UN 819 1,85 1.515,15

39
ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ BASE DE PLASTICO,
CERDAS DURAS EM NYLON, FORMATO ANATOMICO CAICARA UN 15 3,30 49,50

40
ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ BASE DE PLASTICO,
CERDAS DURAS EM NYLON, FORMATO ANATOMICO CAICARA UN 5 3,30 16,50

41
ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO C/ FIOS
ENTRELAÇADOS, EMB: PCT 8 UNI PESANDO 60 GR Q LUSTRO UN 308 1,85 569,80

42
ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO C/ FIOS
ENTRELAÇADOS, EMB: PCT 8 UNI PESANDO 60 GR Q LUSTRO UN 102 1,85 188,70

47 GARRAFA TERMICA 1500 ML ALADIN UN 17 114,80 1.951,60

48 GARRAFA TERMICA 1500 ML ALADIN UN 5 114,80 574,00

51

GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES,
GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 30X31 CM
BRANCO, ALVURA MINIMA DE 85% ALTA ABSORÇAO -
CX C/5000 UNI DADU CX 12 131,80 1.581,60

52

GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES,
GOFRADO, FIBRAS VIRGENS, MEDIDA 30X31 CM
BRANCO, ALVURA MINIMA DE 85% ALTA ABSORÇAO -
CX C/5000 UNI DADU CX 3 131,80 395,40

53
LENÇOS DE TECIDO-NAO TECIDO, UMEDECIDOS,
PICOTADOS, LEVE FRAGANCIA, EM POTE COM 450 UN ISABABY UN 15 18,50 277,50

54
LENÇOS DE TECIDO-NAO TECIDO, UMEDECIDOS,
PICOTADOS, LEVE FRAGANCIA, EM POTE COM 450 UN ISABABY UN 5 18,50 92,50

61 LIQUIDO SOLVENTE TIPO QUEROSENE 1000 ML AUDAX UN 75 12,94 970,50

62 LIQUIDO SOLVENTE TIPO QUEROSENE 1000 ML AUDAX UN 25 12,94 323,50

63
LUSTRA MOVEIS LIQUIDO COR FRAGANCIA LEVE
FRASCO COM 200 ML FUZETTO UN 19 4,50 85,50

64
LUSTRA MOVEIS LIQUIDO COR FRAGANCIA LEVE
FRASCO COM 200 ML FUZETTO UN 6 4,50 27,00

65

LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/
TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM:
GDE BOMPACK UN 83 4,50 373,50

66

LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/
TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM:
GDE BOMPACK UN 27 4,50 121,50

67

LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/
TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM:
MEDIO BOMPACK UN 75 4,50 337,50

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral

de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRESÉPIO

Av. João Girardelli, nº 500  CEP: 13.910-000  Estado de São Paulo

Fone: (019) 3899-9120   Fax: (019)  3899-9142

e-mail- administrativo@montealegredosul.sp.gov.br

68

LUVA DE BORRACHA LATEX P/ LIMPEZA, FORRADA, C/
TALCO, PALMA ANTI-DERRAPANTE, ANATOMICA TAM:
MEDIO BOMPACK UN 25 4,50 112,50

69
MANGUEIRA DOMESTICA TRANÇADA COMPLETA C/ 30
MTS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ARCQUA UN 9 91,80 826,20

70
MANGUEIRA DOMESTICA TRANÇADA COMPLETA C/ 30
MTS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ARCQUA UN 3 91,80 275,40

73 PA DE LIXO METALICA, CABO LONGO CAICARA UN 12 7,50 90,00

74 PA DE LIXO METALICA, CABO LONGO CAICARA UN 3 7,50 22,50

75
PANO DE COPA, TIPO ATOALHADO, SEM ESTAMPA, C/
ACB. NAS BORDAS, TAM: 30X60 CM PANO BOM UN 150 3,80 570,00

76
PANO DE COPA, TIPO ATOALHADO, SEM ESTAMPA, C/
ACB. NAS BORDAS, TAM: 30X60 CM PANO BOM UN 50 3,80 190,00

77
PANO P/ LIMPEZA GERAL, TIPO SACO ALVEJADO, C/
COSTURA NAS LATERAIS, 8 BATIDAS, TAM:40X70 CM PANO BOM UN 750 3,35 2.512,50

78
PANO P/ LIMPEZA GERAL, TIPO SACO ALVEJADO, C/
COSTURA NAS LATERAIS, 8 BATIDAS, TAM:40X70 CM PANO BOM UN 250 3,35 837,50

81
PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO, COM MICROFUROS,
ALTA QUALIDADE (ROLO 300 MTS)

LIFE
CLEAN RL 6 168,80 1.012,80

82
PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO, COM MICROFUROS,
ALTA QUALIDADE (ROLO 300 MTS)

LIFE
CLEAN RL 1 168,80 168,80

85

PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES,
PICOTADO, GOFRADO, EXTRA MACIO, ALVURA
MINIMA DE 85% 100% FIBRAS CELULOSICAS, ALTA
QUALIDADE,  FARDO 64 ROLOS DE 60 MTS RIB FD 308 41,80 12.874,40

86

PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES,
PICOTADO, GOFRADO, EXTRA MACIO, ALVURA
MINIMA DE 85% 100% FIBRAS CELULOSICAS, ALTA
QUALIDADE,  FARDO 64 ROLOS DE 60 MTS RIB FD 102 41,80 4.263,60

91
PRENDEDOR DE ROUPAS CONFECIONADO EM
PLASTICO E METAL (PCT 12 UNI) KEEPREND UN 15 2,70 40,50

92
PRENDEDOR DE ROUPAS CONFECIONADO EM
PLASTICO E METAL (PCT 12 UNI) KEEPREND UN 5 2,70 13,50

95 PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 40 CM CAICARA UN 36 23,90 860,40

96 PUXADOR DE AGUA TIPO RODO, 40 CM CAICARA UN 11 23,90 262,90

103
SABONETE INFANTIL EM BARRAS, COM AGENTE
BACTERICIDA, 90 GR 123 BABY UN 75 3,30 247,50

104
SABONETE INFANTIL EM BARRAS, COM AGENTE
BACTERICIDA, 90 GR 123 BABY UN 25 3,30 82,50

105

SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP:
100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA
AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG

RIO
PARDO PCT 38 70,90 2.694,20

106

SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP:
100 LITROS, MEDIDAS 75CMX105CM, SOLDA DUPLA
AO FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG

RIO
PARDO PCT 12 70,90 850,80

107

SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP:
30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO
FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG

RIO
PARDO PCT 8 57,80 462,40

108

SACO PLASTICO BRANCO, P/ COLETA DE LIXO, CAP:
30 LITROS, MEDIDAS 59CMX62CM, SOLDA DUPLA AO
FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG

RIO
PARDO PCT 2 57,80 115,60

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral

de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRESÉPIO

Av. João Girardelli, nº 500  CEP: 13.910-000  Estado de São Paulo

Fone: (019) 3899-9120   Fax: (019)  3899-9142

e-mail- administrativo@montealegredosul.sp.gov.br

115

SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 50
LITROS, MEDIDAS 63CMX80CM, SOLDA DUPLA AO
FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG

RIO
PARDO FD 105 58,50 6.142,50

116

SACO PLASTICO PRETO, P/ COLETA DE LIXO, CAP: 50
LITROS, MEDIDAS 63CMX80CM, SOLDA DUPLA AO
FUNDO, RESISTENTE, EMB: PCT 5KG

RIO
PARDO FD 35 58,50 2.047,50

117 SAPONACEO LIQUIDO VISCOSO  300 ML AUDAX UN 38 4,50 171,00

118 SAPONACEO LIQUIDO VISCOSO  300 ML AUDAX UN 12 4,50 54,00

119
SHAMPOO LIQUIDO INFANTIL, NEUTRO,
BIODEGRADAVEL, SEM ALCOOL, FRASCO DE 450 ML GURY KIDS UN 23 14,30 328,90

120
SHAMPOO LIQUIDO INFANTIL, NEUTRO,
BIODEGRADAVEL, SEM ALCOOL, FRASCO DE 450 ML GURY KIDS UN 7 14,30 100,10

125

VASSOURA DE NYLON, TIPO NOVIÇA, C/ BASE
PLASTICA, CABO ENCAPADO C/ ROSCA NA PONTA E
GUANCHO NA OUTRA, RESISTENTE , ALTA
QUALIDADE CAICARA UN 49 9,00 441,00

126

VASSOURA DE NYLON, TIPO NOVIÇA, C/ BASE
PLASTICA, CABO ENCAPADO C/ ROSCA NA PONTA E
GUANCHO NA OUTRA, RESISTENTE , ALTA
QUALIDADE CAICARA UN 16 9,00 144,00

127

VASSOURA PALHA TIPO CAIPIRA, C/ 5 AMARRAS DE
ARAME, SAIA DA PALHA MINIMO 35 CM, ALTA
QUALIDADE CAIPIRA UN 117 21,50 2.515,50

128

VASSOURA PALHA TIPO CAIPIRA, C/ 5 AMARRAS DE
ARAME, SAIA DA PALHA MINIMO 35 CM, ALTA
QUALIDADE CAIPIRA UN 38 21,50 817,00

129
VASSOURA TIPO PIAÇAVA, RESISTENTE, BASE DE
MADEIRA OU PLASTICO, CABO PLASTIFICADO CAICARA UN 23 11,10 255,30

130
VASSOURA TIPO PIAÇAVA, RESISTENTE, BASE DE
MADEIRA OU PLASTICO, CABO PLASTIFICADO CAICARA UN 7 11,10 77,70

  Valor Total Estimado do Proponente:         74.245,70

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da mesma.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E PAGAMENTO

1. O Valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 74.245,70 (setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e

cinco reais e setenta centavos);

2. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota Fiscal Eletrônica devidamente atestada

pelos Departamentos requisitantes – Educação e Administração Interna, por meio de cheque nominal ou em conta corrente

indicada pela empresa contratada.

3. Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente “Pregão 007/2017”, a descrição dos produtos, valor unitário e valor total.

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral

de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRESÉPIO

Av. João Girardelli, nº 500  CEP: 13.910-000  Estado de São Paulo

Fone: (019) 3899-9120   Fax: (019)  3899-9142

e-mail- administrativo@montealegredosul.sp.gov.br

4. Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de

correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no

prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

4.1. Caso o contratado não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a

partir da data da sua apresentação.

5. A despesa estimada onerará as seguintes dotações orçamentárias:

020304         DEP DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.22   MATERIAL DE LIMP E PROD HIGIENIZAÇÃO

12.361.0150.2036.0000 Manutenção do FUNDEB 40% - Fundamental

020201        DEP MUN DE ADM E FINANÇAS

3.3.90.30.22   MATERIAL DE LIMP E PROD HIGIENIZAÇÃO

04.123.0056.2011.0000 Manutenção do Setor de Administração

020301        DEP MUN DE OBRAS

3.3.90.30.22   MATERIAL DE LIMP E PROD HIGIENIZAÇÃO

15.452.0181.2023.0000 Manutenção do Setor de Obras

020302        DEP DE CULTURA, ESP E TURISMO

3.3.90.30.22   MATERIAL DE LIMP E PROD HIGIENIZAÇÃO

23.695.0241.2028.0000 Manutenção do Setor do Turismo

020305        DEP DE SAÚDE

3.3.90.30.22   MATERIAL DE LIMP E PROD HIGIENIZAÇÃO

10.301.0120.2047.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

020306        DEP DE ASS E DESENV SOCIAL

3.3.90.30.22   MATERIAL DE LIMP E PROD HIGIENIZAÇÃO

08.244.0106.2056.0000 Manutenção do Fundo de Assistência Social

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

1. Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº. 007/2017 e nesta Ata, os serviços objeto deste ajuste.

2. Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as

condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

1. Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

2. Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

3. Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para realização dos serviços.

4. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento dos serviços.

CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES

1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar

documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta,

falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção

prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

2. O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da

Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral

de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRESÉPIO

Av. João Girardelli, nº 500  CEP: 13.910-000  Estado de São Paulo

Fone: (019) 3899-9120   Fax: (019)  3899-9142

e-mail- administrativo@montealegredosul.sp.gov.br

CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável,

ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de

10% (dez por cento) sobre o valor da contratação.

CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 007/2017 com seus

Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

2. A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente ATA.

CLÁUSULA NONA – FORO

1. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de

Amparo/SP.

2. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas

partes.

Monte Alegre do Sul, 03 de .julho de 2017.

_______________________________

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

DETENTORA:

______________________________________________

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA-ME

Ricardo Gonçalves

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral

de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRESÉPIO

Av. João Girardelli, nº 500  CEP: 13.910-000  Estado de São Paulo

Fone: (019) 3899-9120   Fax: (019)  3899-9142

e-mail- administrativo@montealegredosul.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL

DETENTORA: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA-ME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1355/2017  /  Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº 03.B / 2017

OBJETO:  Registro de Preços para a aquisição parcelada de materiais de limpeza e produtos de higiene pelo período de
12 (doze) meses, conforme termo de referência e demais anexos do edital.

Na qualidade de Contratante e Detentora, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para

acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse,

para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao

aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro de 1993,

precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Monte Alegre do Sul/SP, 03 de julho de 2017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL

Nome e cargo: EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA - PREFEITO MUNICIPAL
E-mail institucional: gabinete@montealegredosul.sp.gov.br
E-mail pessoal: prefeito@montealegredosul.sp.gov.br

_______________________________
DETENTORA: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA-ME

Nome e cargo: Ricardo Gonçalves
E-mail institucional: ripaper@outlook.com
E-mail pessoal: ripaper@outlook.com